




Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

záznam vysílání

printscreen



otázka      odpověď pro zamyšlení

moje zkušenosti

vy - můžete se hlásit a mluvit

vy - můžete psát do chatu

vy - můžete jen poslouchat

Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Jak to bude probíhat

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

1/ Jaký nástroj jste vystudovali na konzervatoři (příp. ZUŠ a jiné studium)?

2/ Jak jste se dostali k EKN / vaše cesta / proč je vyučujete?

3/ Jak na EKN nahlížíte / učíte je rádi, dobrovolně či z donucení?

Pedagog ZUŠ

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

1/ Jaký máte k EKN vztah a názor na ně?

2/ Baví vás práce s EKN?  

EKN

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

objevovat funkce a nové možnosti

aranžovat

novinky v oboru



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

3/ Co vše by měl učitel EKN znát / jak jste na tom vy?

EKN

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

ideálně být sám dobrý hráč /klavírista, akordeonista, varhaník... / ovládání klaviatury a různých úhozů

hrát na různé typy nástrojů a umět je ovládat / rozumět základním prvkům a názvosloví

ovládat nástroje, které má ve třídě / funkce, možnosti

mít přehled, případně se vyznat v návodu nástrojů, které mají žáci doma

mít přehled o všech nástrojích všeobecně / stylistika hry, vhodná kombinace VOICE



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

být bicista / vyznat se v bicích nástrojích a umět je použít na EKN např. při vlastním stylu či MIDI

být dobrý aranžér, případně rovnou skladatel

orientovat se v různých stylech a žánrech hudby / poslouchat různou hudbu / umět správně kombinovat možnosti

pracovat v notačním programu / zápis do notopisu

být schopný v oblasti techniky a IT / úpravy v PC - MIDI, Audio atd.

ovládat zvukovou aparaturu

3/ Co vše by měl učitel EKN znát / jak jste na tom vy?

EKN



stále se vzdělávat 

sledovat co a jak se hodnotí na soutěžích, srovnávat si

sledovat kdo, co a jak aranžuje

naučit se poslouchat

novinky v notové literatuře

diskutovat, komunikovat, různé názory

výtah z toho všeho a vytvořit si vlastní know-how

nikdy to nebudeme dělat všichni stejně

Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

3/ Co vše by měl učitel EKN znát / jak jste na tom vy?

EKN



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

1/ Bojujete s vedením školy na téma EKN / vybavení, přístup, názory?

2/ Co vaši kolegové / spolupracují, tolerují, odmítají?

OKOLÍ / Jak přijímá EKN vaše okolí?



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

1/ Jak máte na vaši škole podle vašeho názoru nyní nastavena ŠVP pro EKN?

RVP a ŠVP

zatím žádné konkrétní informace (NPI, UUR)

jste spokojeni, nic byste neměnili

potřebovali byste něco jinak

máte obavy z nového RVP a ŠVP / z čeho, znalosti, komunikace, spolupráce (kolegové, vedení)



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy

Vnímáte ještě něco dalšího, co bychom mohli udělat pro změny v oboru EKN?



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

DOTAZY

DISKUZE

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy



Czech Keyboard Academy - kurzy elektronických kláves, Martina Šobová, www.czechkeyboardacademy.com

Děkuji za pozornost!

Zamyšlení nad mýty o EKN Pedagog ZUŠ vs. EKN vs. okolí: Hledání rovnováhy


